Пояснювальна записка

до проєкту рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 28 жовтня 2022 року «Про затвердження Програми розробки містобудівної документації в межах території Кременчуцької міської територіальної громади на 2021-2025 роки в новій редакції»
        У зв’язку зі зміною обсягів фінансування проведення державної експертизи проєктно-вишукувальної роботи «Внесення змін до генерального плану міста Кременчука», отриманням  доручення щодо розроблення внесення змін до детального плану території, розташованої в Північному промвузлі міста Кременчука Полтавської області стосовно розміщення об’єкту оброблення відходів в м. Кременчуці, а також розроблення стратегічної екологічної оцінки (СЕО) та схеми інженерно-технічних заходів цивільного захисту на мирний час та на особливий період, виникла необхідність у внесенні змін до Програми на період 2021-2025 роки, яка була затверджена рішенням Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 28 жовтня 2022 року «Про затвердження Програми розробки містобудівної документації в межах території Кременчуцької міської територіальної громади на 2021-2025 роки в новій редакції», а саме:
- внесено зміни:

Розділ 14. Проведення державної експертизи проєктно-вишукувальної роботи «Внесення змін до генерального плану міста Кременчука».
	№ з/р
	Зміст заходу
	Механізм реалізації
	Термін виконання
	Орієнтовні обсяги фінансування (грн.)

	
	
	
	
	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади, позабюджетні кошти

	1
	Проведення державної експертизи
	Експертиза
	01.03. 2024        
	227 290 грн

	2
	
	Разом за роками:
	2021
	

	
	
	
	2022
	

	
	
	
	2023
	

	
	
	
	2024
	227 290 грн

	
	
	
	2025
	

	3
	
	Разом:
	
	227 290 грн


· внесено додатково:

Розділ 16. Розроблення внесення змін до детального плану території, розташованої в Північному промвузлі міста Кременчука Полтавської області, стратегічної екологічної оцінки (СЕО), схеми інженерно-технічних заходів цивільного захисту на мирний час та на особливий період.
Мета: 
Створення сприятливих умов для життєдіяльності людини, забезпечення захисту територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, запобігання надмірній концентрації населення і об’єктів виробництва.

Визначення меж загального користування, елементів та параметрів вулиць, умов для розміщення соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури.

Завдання:

Встановлення режиму забудови території.

Уточнення місцеположення та коригування ширини червоних ліній, їх параметрів та ширини елементів пересічного профілю вулиць, ширини проїжджої частини, тротуарів, смуг озеленення, тощо.

Очікувані результати:

Створення умов для реалізації державної політики у сфері містобудування.

Спрямування дій органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на розвиток містобудівної галузі.

Забезпечення ефективного використання території.

	№ з/р
	Зміст заходу
	Механізм реалізації
	Термін виконання
	Орієнтовні обсяги фінансування (грн.)

	
	
	
	
	Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади, позабюджетні кошти

	1
	Приведення містобудівної документації у відповідність до вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»
	Розроблення внесення змін до детального плану території, розташованої в Північному промвузлі міста Кременчука Полтавської області, стратегічної екологічної оцінки (СЕО), схеми інженерно-технічних заходів цивільного захисту на мирний час та на особливий період

	  31.05.2024           
	300 000 грн

	2
	
	Разом за роками
	2021
	

	
	
	
	2022
	

	
	
	
	2023
	

	
	
	
	2024
	300 000 грн

	
	
	
	2025
	

	3
	
	Разом:
	
	300 000 грн



У зв’язку з внесенням змін до розділу 14 «Проведення державної експертизи проєктно-вишукувальної роботи «Внесення змін до генерального плану міста Кременчука»» та внесенням додаткового розділу 16 «Розроблення внесення змін до детального плану території, розташованої в Північному промвузлі міста Кременчука Полтавської області, стратегічної екологічної оцінки (СЕО), схеми інженерно-технічних заходів цивільного захисту на мирний час та на особливий період» змінюється зведений кошторис Програми розробки містобудівної документації Кременчуцької міської територіальної громади на 2021-2025 роки (орієнтовні обсяги фінансування змінюються з 12 412 325 грн на 12 909 615).
Начальник управління

містобудування та архітектури

             Олександра ВОЛОЩЕНКО
